
Diário Oficial do

Município
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024 Ano XIII - Edição nº 00395 | Caderno 1

Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território

 de Irecê publica

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

199BD835705C25C0B4E166DC4D7B51E0



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DISPENSA Nº 02022024

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

199BD835705C25C0B4E166DC4D7B51E0



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Dispensa

RuaMatoGrosso,nº 51, BairroFórum, CEP44.9000-000, IrecêBahia 

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
DISPENSA Nº 02022024 

HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e 
legais efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente 
processo administrativo nº 05/2024 para a contratação de NILTON FAGUNDES JUNIOR, 
CNPJ nº 13.927.630/0001-58, que se responsabilizará pela prestação de serviços nas áreas 
de desenvolvimento, implantação e manutenção de software de sistema de contabilidade 
pública e folha de pagamento que atendam as necessidades deste consórcio, importando o 
valor global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais),de acordo com a proposta de 
preço apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo 
regularmente instruído na forma da Lei 14133/2021 e suas alterações posteriores, RATIFICO o 
ato da DISPENSA Nº 02022024, ficando, pois, autorizado a contratação - Márcio Antônio 
Messias da Silva – Presidente do Consórcio. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO: 05/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024 - DISPENSA Nº 02022024 
OBJETO: Serviços nas áreas de desenvolvimento, implantação e manutenção de software de 
sistema de contabilidade pública e folha de pagamento que atendam as necessidades deste 
consórcio. 

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de 
Irecê  

CONTRATADA: NILTON FAGUNDES JUNIOR, CNPJ nº 13.927.630/0001-58 

VIGÊNCIA: 02/01/2024 até 31/12/2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) 

Valor Mensal: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021.  

Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê 
 

 
 

• Republicação para efeitos de correção 
 
 
 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

199BD835705C25C0B4E166DC4D7B51E0


		2024-02-15T14:23:29-0300




